
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   38/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

152/2022

10/11/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/11/2022
Pregão presencial
38/2022 - PR
152/2022

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA COMPETIÇÕES
ESPORTIVAS DO MUNICIPIO DE DESCANSO (FUTEBOL DE CAMPO, FUTEBOL
SUÍÇO, FUTSAL, VÔLEI DE AREIA E VOLEIBOL DE QUADRA). COM RECURSOS
PRÓPRIOS.

Lote: 1
Participante: ASSOCIACAO CATARINENSE DE ARBITROS - ASSCA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO, CATEGORIA LIVRE

MASCULINO E
80,000 JG 399,25 31.940,00

Total do Participante: 31.940,00

Lote: 2
Participante: ASSOCIACAO CATARINENSE DE ARBITROS - ASSCA

2 ARBITRAGEM DE FUTEBOL SUIÇO, CATEGORIA LIVRE MASCULINO 80,000 JG 220,25 17.620,00

3 ARBITRAGEM DE FUTEBOL SUIÇO, CATEGORIA LIVRE FEMININO E 50,000 JG 208,00 10.400,00

4 ARBITRAGEM DE FUTEBOL SUIÇO, CATEGORIA SUB 15 15,000 JG 192,00 2.880,00

Total do Participante: 30.900,00

Lote: 3
Participante: LIGA DESCANSENSE DE DESPORTO

5 ARBITRAGEM DE FUTSAL, CATEGORIA LIVRE MASCULINO, JOGO 80,000 JG 226,00 18.080,00

6 ARBITRAGEM DE FUTSAL, CATEGORIA LIVRE FEMININO E VETERANO 50,000 JG 218,00 10.900,00

7 ARBITRAGEM DE FUTSAL, CATEGORIA SUB 11, 15 E 17 E JESC
(JOGOS ESCOLARES),  JOGO COM

80,000 JG 190,25 15.220,00

Total do Participante: 44.200,00

Lote: 4
Participante: LIGA DESCANSENSE DE DESPORTO

8 ARBITRAGEM DE VOLEI DE AREIA CATEGORIA LIVRE MASCULINO E
FEM

35,000 JG 141,65 4.957,75

9 ARBITRAGEM DE VOLEIBOL DE QUADRA, CATEGORIA LIVRE 25,000 JG 141,69 3.542,25

Total do Participante: 8.500,00

Lote: 5



Página: 2 / 2

Participante: ASSOCIACAO CATARINENSE DE ARBITROS - ASSCA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO, CATEGORIA MOLEQUE BOM

DE BOLA, JOGO COM DOIS TEMPOS DE 40 MINUTOS CADA
10,000 JG 355,00 3.550,00

Total do Participante: 3.550,00

Total Geral: 119.090,00

Assinatura do Responsável

28/11/2022Descanso,


